РЕГУЛЯТОР НАСТЕННЫЙ
ДЛЯ КОНВЕКТОРОВ
С ЕСТЕСТВЕННОЙ КОНВЕКЦИЕЙ
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
2
ПАСПОРТ. ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
РЕГУЛЯТОР НАСТЕННЫЙ ДЛЯ КОНВЕКТОРОВ EKN

4.	 встроенный датчик температуры
1.3 АССОРТИМЕНТ И ОБОЗНАЧЕНИЯ РЕГУЛЯТОРОВ
Расшифровка артикула:
2. ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
№ Наименование Ед. изм. Характеристики
1 Модель / артикул - EKA01.01W
2 Напряжение питания В 230 ±10%
3 Ток нагрузки А 2
4 Максимальная потребляемая мощность Вт 5
5 Степень электробезопасности - IP20
6 Диапазон установки температур °С от +5 до +90
7 Температура эксплуатации °С от -10 до +50
8 Гистерезис °С 1
9 Температура транспортировки и хранения °С от -20 до +50
Обозначение исполнения регулятора:
01.01 - для естественной конвекции,
01.02 - для принудительной конвекции.
ЕKA. 01.01 W
Обозначение цвета изделия: W-белый, B-черный.
2 1
Серия регулирующей автоматики.
3 4
4
ПАСПОРТ. ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
РЕГУЛЯТОР НАСТЕННЫЙ ДЛЯ КОНВЕКТОРОВ EKN
2.2 ГАБАРИТНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
Чертеж Наименование Ед. изм. Характеристики
ВхШхГ мм 100х100х65
Вес кг 0,250
3 УСТАНОВКА И МОНТАЖ
3.1 ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ
ВНИМАНИЕ!
Все работы по установке и электрическому подключению конвектора и настенного
регулятора должны проводиться при отсутствии сетевого питания.
Монтаж должен выполняться только квалифицированным электриком в соответствии с
существующими нормами и правилами ПЭУ.
ВНИМАНИЕ!
Должен быть предусмотрен автомат, контролирующий ток утечки, RCD-автоматический
выключатель, срабатывающий при появлении тока утечки с пределом срабатывания не
более 30 мА.
Попадание влаги, пыли и монтажного мусора внутрь электрических коробок исключается.
3.2 ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПОДКЛЮЧЕНИЯ
СХЕМА ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ ПОДКЛЮЧЕНИЙ
1.	 Питающий провод- нейтраль
2.	 Питающий провод- фаза
3.	 Конвектор серии EKN c естественной конвекцией
4.	 Сервопривод термоэлектрический 220 В
5.	 Распаячная коробка
6.	 Клемные соединения
ВНИМАНИЕ!
В электрическую цепь идущей от регулятора EKA.01.01 возможно подключать
до 12 сервоприводов. Большее количество сервоприводов не будет
восприниматься регулятором.
Сечения провода не должно быть менее 1,5 мм2.
100
100
5
3.3 МОНТАЖ
Регулятор монтируется на стену. Рекомендуется его монтировать на высоте 1,5 м от уров-
ня пола.
ВНИМАНИЕ!
Запрещено закрывать регулятор шторами либо иными декоративными изделиями.
Последовательность монтажа регулятора на стену:
1.     Подведите провода в монтажную
коробку в соответствии с электрической
схемой подключения регулятора.
2.     Выполните электрические под-
ключения в соответствии со схемой.
Клеммная колодка регулятора распо-